medio del trámite correspondiente, se libre mandamiento ejecutivo por el incumplimiento en el 
pago de las obligaciones contenidas en los siguientes títulos objeto de recaudo: 

✓ Pagaré Nro. 021096100005443, fechado 04 de abril de 2020, por valor total de TRES 
MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UNO 
PESOS ($3´614.361.oo) MCTE, que respalda la obligación Nro. 725021090086200. 

✓ Pagaré Nro. 021096100004336, fechado 23 de marzo de 2018, por valor total de 

DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
DIECINUEVE PESOS ($12´753.519.oo) MCTE, que respalda la obligación Nro. 
725021090066534. 

✓ Pagaré Nro. 021096100003132, fechado 03 de agosto de 2015, por valor total de 

CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y SIETE PESOS ($4´463.687.oo) MCTE, que respalda la obligación Nro. 
725021090046219 

Así como el pago de intereses corrientes, moratorios y se condene en costas y agencias en 
derecho al demandado. 

III. EL PROBLEMA JURÍDICO. 

En el presente asunto debe el despacho resolver si ¿se cumplen los requisitos legales para